PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШУРЫГИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятого  созыва

РЕШЕНИЕ

(одиннадцатой   сессии)

от  03.11.2016                                         с. Шурыгино                                                       № 2

О внесении изменений в устав Шурыгинского  сельсовета Черепановского района
Новосибирской области, принятии проекта муниципального правового акта о
внесении изменений в устав Шурыгинского сельсовета Черепановского района
Новосибирской области.
В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях  приведения устава Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  решил:
1.
Принять проект муниципального правового акта «О внесении изменений в устав Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области» (прилагается).
2.
Обсудить предложенный проект муниципального правового акта на
публичных слушаниях. Назначить публичные слушания по проекту
муниципального правового акта «О внесении изменений в устав Шурыгинского
сельсовета  Черепановского района Новосибирской области» на 15.11.2016  года в      16.30 час.  в МУ «СДК» мо Шурыгинского сельсовета  Черепановского района Новосибирской области , ул. Советская, 17.
3. С целью организации работы по учету предложений граждан по проекту решения о внесении изменений в устав Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  создать рабочую группу Совета депутатов Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в составе 3 депутатов: Бабинец Н.Н.(руководитель рабочей группы), Гаврилякина Н.В., Цорн Я.Н.
4. Установить, что предложения  граждан по проекту решения внесения  изменений в устав Шурыгинского  сельсовета Черепановского района  Новосибирской области принимаются в письменном виде рабочей группой с 07.11.2016  года по 14.11.2016 года по адресу: Новосибирская область, Черепановский район, с. Шурыгино, ул. Советская,21.
5. Проект решения «О внесении изменений в устав Шурыгинского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области, принятии проекта муниципального правового акта о внесении изменений в устав Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области» опубликовать в газете «Сельские вести»  и разместить на официальном сайте.
Глава Шурыгинского сельсовета

Черепановского района

Новосибирской области                                                                            Л.Н. Филиппи

Председатель Совета депутатов
Шурыгинского сельсовета

Черепановского района

Новосибирской области
                      Н.Н. Бабинец

Приложение
к  решению 11-ой  сессии

пятого созыва

Совета депутатов

Шурыгинского сельсовета

Черепановского  района

Новосибирской области

от 03.11.2016г.  №  2
ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ  ШУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Внести в Устав Шурыгинского  сельсовета Черепановского  района Новосибирской области следующие изменения:
1.1. Статья 6. Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения поселения
Дополнить пунктом 14 следующего содержания

14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации".
1.2.  Статья 32. Полномочия администрации
Дополнить пунктом 66 следующего содержания.

66) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации".

Глава Шурыгинского сельсовета

Черепановского района

Новосибирской области                                                                            Л.Н. Филиппи
1
1